24SH7200119/DCY/cj/cm/D52

上海市通力律师事务所

关于安徽皖维高新材料股份有限公司

2025 年第一次临时股东大会的法律意见书

致: 安徽皖维高新材料股份有限公司

上海市通力律师事务所(以下简称“本所”)接受安徽皖维高新材料股份有限公司(以下

简称“公司”)的委托, 指派本所陈杨律师、郑旭超律师(以下简称“本所律师”)根据《中华

人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东大会规则》等法律法规和规

范性文件(以下统称“法律法规”)及《安徽皖维高新材料股份有限公司章程》(以下简称“公

司章程”)的规定就公司 2025 年第一次临时股东大会(以下简称“本次股东大会”)相关事

宜出具法律意见。

本所律师已经对公司提供的与本次股东大会有关的法律文件及其他文件、资料予以了

核查、验证。在进行核查验证过程中, 公司已向本所保证, 公司提供予本所之文件中的所有

签署、盖章及印章都是真实的, 所有作为正本提交给本所的文件都是真实、准确、完整和有

效的, 且文件材料为副本或复印件的, 其与原件一致和相符。

在本法律意见书中, 本所仅对本次股东大会召集和召开的程序、出席本次股东大会人员

资格和召集人资格及表决程序、表决结果是否符合法律法规和公司章程的规定发表意见, 并

不对本次股东大会所审议的议案内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性和准确性

发表意见。

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 2

本所及本所律师依据法律法规及本法律意见出具日以前已经发生或者存在的事实, 严

格履行了法定职责, 遵循了勤勉尽责和诚实信用原则, 进行了充分的核查验证, 保证本法律

意见所认定的事实真实、准确、完整, 所发表的结论性意见合法、准确, 不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏, 并承担相应法律责任。

在此基础上, 本所律师出具法律意见如下:

一. 关于本次股东大会的召集、召开程序

根据公司公告的《安徽皖维高新材料股份有限公司关于召开 2025 年第一次临时股东

大会的通知》(以下简称“会议公告”), 公司董事会已于本次股东大会召开十五日之前

以公告方式通知各股东。

公司董事会已在会议公告等文件中载明了本次股东大会召开的时间、地点及股权登记

日等事项, 并在会议公告中列明了提交本次股东大会审议的议案。

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式: 现场会议于 2025 年 2 月 10 日

14:30 在公司研发中心六楼百人会议室召开。通过上海证券交易所交易系统进行网络

投票的具体时间为 2025 年 2 月 10 日 9:15 至 9:25, 9:30 至 11:30, 13:00 至 15:00; 通

过上海证券交易所互联网投票平台投票的具体时间为 2025年 2月 10日 9:15至 15:00

期间的任意时间。

基于上述核查, 本所律师认为, 本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规及

公司章程的规定。

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 3

二. 关于出席会议人员资格、召集人资格

本次股东大会由公司董事会召集。根据公司提供的出席会议股东及股东代理人统计资

料和相关验证文件, 以及本次现场及网络投票的合并统计数据, 参加本次股东大会现

场会议及网络投票的股东(或股东代理人)共计 457 人 , 代表有表决权股份数为

830,322,497 股, 占公司有表决权股份总数的 39.4524%。公司部分董事、监事和高级

管理人员出席、列席了本次股东大会。

基于上述核查, 本所律师认为, 本次股东大会的出席会议人员资格、本次股东大会召

集人资格均合法有效。

三. 本次股东大会的表决程序、表决结果

本次股东大会采取现场投票、网络投票相结合的方式对会议公告中列明的议案进行了

表决。出席现场会议的股东、股东代表(或委托代理人)以记名投票的方式对会议公告

中列明的议案进行了表决, 公司按有关法律法规及公司章程规定的程序进行计票、监

票。

公司通过上海证券交易所交易系统、上海证券交易所互联网投票平台向股东提供网络

投票平台。网络投票结束后, 上海证券交易所提供了本次网络投票的统计数据。

本次股东大会投票表决结束后, 公司根据相关规则合并统计现场投票和网络投票的表

决结果。本次会议的表决结果如下:

(一) 审议通过了《关于公司符合向特定对象发行 A 股股票条件的议案》

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 4

表决情况: 同意 121,378,578 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 97.7302%; 反对 2,557,700 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 2.0593%; 弃权 261,300 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.2105%。

(二) 逐项审议通过了《关于公司 2025 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》

1. 发行股票的种类和面值

表决情况: 同意 121,316,778 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.6804%; 反对 2,539,400 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

2.0446%; 弃权 341,400 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.2750%。

2. 发行方式和发行时间

表决情况: 同意 118,522,978 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

95.4309%; 反对 2,299,900 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

1.8518%; 弃权 3,374,700 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

2.7173%。

3. 发行对象及认购方式

表决情况: 同意 121,357,278 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.7130%; 反对 2,544,400 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 5

2.0486%; 弃权 295,900 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.2384%。

4. 定价基准日、发行价格和定价原则

表决情况: 同意 121,331,378 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.6922%; 反对 2,534,400 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

2.0406%; 弃权 331,800 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.2672%。

5. 发行数量

表决情况: 同意 121,370,378 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.7236%; 反对 2,534,400 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

2.0406%; 弃权 292,800 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.2358%。

6. 限售期

表决情况: 同意 121,326,178 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.6880%; 反对 2,578,900 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

2.0764%; 弃权 292,500 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.2356%。

7. 募集资金规模及用途

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 6

表决情况: 同意 121,372,478 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.7253%; 反对 2,535,000 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

2.0411%; 弃权 290,100 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.2336%。

8. 上市地点

表决情况: 同意 121,346,578 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.7044%; 反对 2,459,000 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

1.9799%; 弃权 392,000 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.3157%。

9. 本次向特定对象发行前的滚存未分配利润安排

表决情况: 同意 121,483,678 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.8148%; 反对 2,418,300 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

1.9471%; 弃权 295,600 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.2381%。

10. 发行决议有效期

表决情况: 同意 121,336,278 股, 占出席会议有效表决权股份总数的

97.6961%; 反对 2,455,200 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

1.9768%; 弃权 406,100 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 7

0.3271%。

(三) 审议通过了《关于公司 2025 年度向特定对象发行 A 股股票预案的议案》

表决情况: 同意 121,387,278 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 97.7372%; 反对 2,518,600 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 2.0278%; 弃权 291,700 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.2350%。

(四) 审议通过了《关于公司 2025 年度向特定对象发行 A 股股票方案论证分析报

告的议案》

表决情况: 同意 121,382,078 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 97.7330%; 反对 2,523,400 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 2.0317%; 弃权 292,100 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.2353%。

(五) 审议通过了《关于公司 2025 年度向特定对象发行 A 股股票募集资金使用的

可行性分析报告的议案》

表决情况: 同意 121,387,678 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 97.7375%; 反对 2,523,600 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 2.0319%; 弃权 286,300 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.2306%。

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 8

(六) 审议通过了《关于公司 2025 年度向特定对象发行 A 股股票摊薄即期回报、

采取填补措施及相关主体承诺的议案》

表决情况: 同意 121,382,178 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 97.7331%; 反对 2,521,300 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 2.0300%; 弃权 294,100 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.2369%。

(七) 审议通过了《关于公司未来三年（2024 年—2026 年）股东分红回报规划的

议案》

表决情况: 同意 827,902,097 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.7084%; 反对 1,907,400 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.2297%; 弃权 513,000 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0619%。

(八) 审议通过了《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》

表决情况: 同意 827,829,697 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.6997%; 反对 2,155,500 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.2595%; 弃权 337,300 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0408%。

(九) 审议通过了《关于与特定对象签署附条件生效的股份认购协议暨关联交易的

议案》

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 9

表决情况: 同意 118,678,378 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 95.5561%; 反对 2,458,900 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 1.9798%; 弃权 3,060,300 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 2.4641%。

(十) 审议通过了《关于提请股东大会批准认购对象免于发出要约的议案》

表决情况: 同意 121,434,578 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 97.7753%; 反对 2,360,600 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 1.9006%; 弃权 402,400 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.3241%。

(十一) 审议通过了《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次向特

定对象发行 A 股股票具体事宜的议案》

表决情况: 同意 121,396,378 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 97.7445%; 反对 2,400,000 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 1.9324%; 弃权 401,200 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.3231%。

(十二) 审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》

表决情况: 同意 824,248,803 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.2685%; 反对 2,066,200 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

24SH7200119/DCY/cj/cm/D52 10

的 0.2488%; 弃权 4,007,494 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.4827%。

(十三) 审议通过了《关于修订部分公司治理制度的议案》

表决情况: 同意 791,450,355 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 95.3184%; 反对 7,717,850 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.9295%; 弃权 31,154,292 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 3.7521%。

根据现场投票和网络投票的汇总表决结果, 会议通知中列明的全部议案均获本次会议

审议通过。本次股东大会议案中涉及特别决议事项的议案已经出席股东大会有表决权

股份总数三分之二以上审议通过, 涉及关联交易的议案关联股东已回避表决。就影响

中小投资者利益的议案, 公司已对中小投资者的投票情况单独统计并予以公布。

本所律师认为, 本次股东大会的表决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本次

股东大会的表决结果合法有效。

四. 关于本次会议的结论意见

综上所述, 本所律师认为, 本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规及公司

章程的规定, 出席会议人员资格、本次股东大会召集人资格均合法有效, 本次股东大

会的表决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本次股东大会的表决结果合法有

效。